β) de p. longis IV, 35, 9 praemissis qui pontes et viarum angusta insiderent. 1, 61, 5 pontes et aggeres umido paludum et fallacibus campis

inponeret (Caecina). 63, 14 Caecina, qui suum militem ducebat, monitus. . . pontes longos quam maturime superare. 63, 20 Caecinae dubitanti, quonam modo ruptos vetustate pontes reponebat. . .

B) spec. a) i. q. pons versatilis, fallbrücke IV, 23, 16 cf. materia A. b. 4, 51, 4 (barbari) pontis et scalas ante fabricati inferre propugnaculis.

b) i. q. verdeck 2, 6, 8 multae (naves) pontibus stratae, super quas tormenta veherentur, simul aptae ferendis equis aut commeatui.

**pontifex.** 3, 58, 15 deum munere summum pontificum etiam summum hominum esse, non . . . privatis adfectionibus obnoxium. 64, 9 quos (ludos magnos) pontifices et augures et quindecimviri septemviri simul et sodalibus Augustalibus ederent. — 3, 58, 13 a pontificibus maximis ire in provincias (prohibebantur flamines). 59, 2 cum augur Lentulus alique varie dissererent, eo decursum est, ut pontificis maximi sententiam opperirentur. 71, 11 Caesar recitavit decretum pontificum, quotiens valetudo adversa flaminem Dialelem inaccessisset, ut pontificis maximi arbitrio plus quam binotium abesset. . . 71, 17 memorabatur L. Metelli p. maximi exemplum, qui A. Postumium flaminem attinisset. 11, 32, 11 Vibidiam, virginum Vestalium vetustissimam, oravit (Messalina) pontificis maximi (i. e. imperatoris Claudii mariti) aures adire, clementiam expetere. — 1, 10, 21 consulti (ab Augusto) per ludibrium pontifices, an concepto needum edito partu rite nuberet. 4, 17, 8 accitos p. percontatus est (Tiberius), num id precibus Agrippinae aut minis tribuissent. 6, 10, 11 L. Piso pontifex. . . fato obiit, nullius servilis sententiae sponte auctor. IV, 53, 11 Priscus praetor, praecunte (sc. verba precationis) Aeliano p., lustrata. . . area. . . deos precatus. . . 3, 58, 7 saepe pontifices Dialia sacra fecisse, si flamen (Dialis) valetudine. . . impeditur. 64, 9 ludos magnos edunt cf. supra. 4, 17, 1 pontifices eorumque exemplo ceteri sacerdotes, cum pro incolumitate principis vota susciperent, Neronem quoque. . . isdem dis commendavere. 11, 15, 11 factum. . . senatus consultum, viderent pontifices quae retinenda firmandaque haruspicum. 12, 8, 5 addidit Claudius sacra ex legibus Tulli regis piaculaque apud lucum Dianae per pontifices danda. I, 15, 2 si te (Pisonem) privatum lege curiata apud pontifices, ut moris est, adoptarem (Galba).

**pontificatus.** A 9, 25 Britanniae praepositus est (Agricola), adiecto pontificatus sacerdotio. I, 77, 13 Otho pontificatus auguratusque honoratis iam senibus cumulum dignitatis addidit. 3, 29, 10 additur (sc. ad quaesturam Neroni) pontificatus. 1, 3, 2 Augustus. . . sororis filium. . . pontificatu et curuli aedilitate. . . extulit. II, 91, 2 maximum p. adeptus Vitellius de caerimoniis publicis (edixit).

**popina.** II, 76, 29 cf. commissatio. III, 83, 8 alibi proelia et vulnera, alibi balineae popinaeque.

**poples.** I, 42, 7 iacuit primo ictu in poplite, mox. . . in utrumque latus transverberatus. 15, 63, 14 crurum et poplitum venas abruptit.

**popularis.** I) adi. a) in univ. 4, 12, 13 sub-

nixam popularibus studiis inhiare dominationi (Agrippinam) i. q. volksgunst.

b) *spec. α* i. q. *volksthumlich* D 36, 10 hinc leges assidue et populare nomen.

β) i. q. *volksgunst gewinnend* II, 65, 8 interpretabatur quaedam ex orationibus eius contumeliosa in Vitellium et pro se ipso popularia. Her. expl. demagogisch. 91, 9 quae grata . . et popularia . . accipiebantur. 15, 39, 10 quae quamquam popularia in iritum cadebant.

II) *subst.* non nisi num. *plur.* A) i. q. *landsleute a)* de *Germanis, spec. i. q. stammgenossen* cf. Dahn, Könige der Germ. I p. 52. G 10, 20 captivum . . cum electo popularium suorum patriis quemque armis committunt. III, 21, 16 Sido atque Italicus Suebi cum delectis popularium primore in acie versantur. IV, 12, 13 (cohortes Batavorum) vetere instituto nobilissimi popularium regebant. 18, 26 praefectus alae Batavorum Labeo . . ne interfectus invidiam apud populares . . praerberet, in Frisios avehitur. 67, 3 Sabinus (Lingonus) . . inconditam popularium turbam in Sequanos rapit. 1, 57, 2 legati a Segeste venerunt auxilium orantes adversum vim popularium, a quis circumsedebatur, validiore apud eos Arminio. 2, 10, 13 ut qui (Arminius) Romanis in castris ductor popularium meruisset. 88, 9 Arminius . . pulso Maroboduo regnum adfectans libertatem popularium adversam habuit. 44, 9 Maroboduum regis nomen invisum apud populares, Arminium pro libertate bellantem favor habebat. 12, 29, 3 Vannius Suebis a Druso Caesare inpositus peltilur regno, prima imperii aetate carus acceptusque popularibus.

b) 2, 1, 8 Phraates . . partem prolis firmandae amicitiae miserat, haud perinde nostri metu quam fidei popularium diffusus. 6, 31, 4 (rex Artabanus) superbiam in nos, saevitiam in populares sumpsit. 11, 10, 16 si perinde amorem inter populares quam metum apud hostes quaesivisset (Vardanes). 3, 38, 14 Thraecia . . Rhoemetalcen et Trebellenum incusans popularium iniurias inultas sinere. 4, 24, 12 excito cum popularibus rege Ptolemaeo quattuor agmina parat. 47, 3 rex Rhoemetalees cum auxiliis popularium, qui fidem non mutaverant, (venit). 6, 37, 2 profugo Artabano et flexis ad novum regem popularium animis. 11, 9, 10 Parthi imperatores . . foedus . . iaciunt cognitis popularium insidiis. 12, 44, 12 Pharasmanes iuvenem . . studio popularium accinctum . .